
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 

DE CR ET O   
DE L C O M M ISSA RI O  ST R A O RD IN A RI O  

 
 

N. 66  DEL 25/07/2016 
 

O G G E T T O  
 
CONCORSO PUBBLICO, PER TITOLI ED ESAMI, A N.173 POSTI DI 
COLLABORATORE PROFESSIONALE SANITARIO - INFERMIERE - DA 
ASSEGNARE AGLI ENTI DEL SSR BANDITO CON DECRETO N.40 DEL 
31.07.2015 = APPROVAZIONE GRADUATORIA 
 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
dott. Massimo Romano 

 
nominato con decreto del Presidente della Giunta Regionale n° 0146 / Pres. del 18.07.2016 

in esecuzione della deliberazione della Giunta Regionale n° 1329 del 15.07.2016 
coadiuvato per l’espressione del parere di competenza  

dal Direttore Amministrativo dott.ssa Tecla Del Do nominata con decreto n. 63 del 20.07.2016 
 

 
 

Preso atto delle seguenti attestazioni di legittimità e di regolarità amministrativa, tecnica e contabile: 
 

Visto digitale del responsabile 
del procedimento 

Visto digitale del responsabile 
della struttura proponente 

Visto digitale del responsabile 
del centro di risorsa 

[--FRMTRSPRO--] SS POLITICHE E GESTIONE 
RISORSE UMANE 

 

 

 
 
 

ADOTTA IL SEGUENTE PROVVEDIMENTO 



 

 

RICHIAMATO: 
- il decreto n.40 del 31/07/2015, con il quale è stato bandito il concorso pubblico, per titoli ed 
esami, per la copertura di n. 173 posti di collaboratore professionale sanitario infermiere, cat. 
D da assegnare agli Enti del Servizio Sanitario Regionale del Friuli Venezia Giulia, così 
ripartiti: 
A.A.S. n.1 “Triestina”      posti 15 
A.A.S. n. 2 “ Bassa Friulana - Isontina”   posti 20 
A.A.S. n. 3 “Alto Friuli-Collinare-Medio Friuli”   posti 15 
A.A.S. n. 4 “Friuli Centrale”      posti 15 
A.A.S. n. 5 “Friuli Occidentale”     posti 22 
A.O.U. "Ospedali Riuniti" di Trieste    posti 40 
A.O.U. "Santa Maria della Misericordia" di Udine   posti 20 
I.R.C.C.S. "Burlo Garofolo" di Trieste   posti 20 
I.R.C.C.S. "Centro di Riferimento Oncologico" di Aviano  posti  6 
- il bando di concorso prot.n. 19241 del 02/09/2015 con scadenza 01/10/2015, 
- la convenzione di riferimento debitamente sottoscritta in data 09/04/2015 dai Legali 
Rappresentati degli Enti del Servizio Sanitario Regionale del Friuli Venezia Giulia;  
 
CONSIDERATO che a completamento del riordino dell'assetto istituzionale ed organizzativo 
del Servizio Sanitario Regionale disposto con la L.R. 16/10/2014 n.17 a partire dal 
01/05/2016: 
- l'Azienda Ospedaliero - Universitaria "Santa Maria della Misericordia di Udine" è incorporata 
nell'Azienda per l'Assistenza Sanitaria n. 4 Friuli centrale, che diventa Azienda Sanitaria 
Universitaria Integrata di Udine, 
- l'Azienda Ospedaliero - Universitaria "Ospedali riuniti di Trieste" è incorporata nell'Azienda 
per l'Assistenza Sanitaria n. 1 Triestina, che diventa Azienda Sanitaria Universitaria Integrata 
di Trieste; 
 
DATO atto che i fabbisogni delle nuove aziende, a seguito addizione, sono così rideterminati: 
- Azienda Sanitaria Universitaria Integrata di Udine    posti 35  
- Azienda Sanitaria Universitaria Integrata di Trieste    posti 55  
 
VISTI i verbali e gli atti concorsuali pervenuti dalla commissione esaminatrice con protocollo 
in arrivo n.15645 del 29/6/2016; 
 
RICHIAMATO : 
- l’art.5 comma 4 e 5 del D.P.R. 9/05/1994 n.487 circa l’applicazione delle preferenze, a parità 
di merito ed a parità di titoli, 
- l’art.3 comma 7 della Legge 15/05/1997 n.127, così come risulta integrato dall’art. 2 comma 
9 della Legge 16/06/1998 n.191, riguardante, nel caso in cui alcuni candidati ottengano, a 
conclusione delle operazioni di valutazione dei titoli e delle prove d’esame, pari punteggio, 
- l’abolizione della lettera c),punto 5,art.5 del D.P.R. 487/1997–preferenza della maggiore età, 
- l’introduzione della preferenza al candidato più giovane d’età, 
 
ACCERTATO che la Commissione ha formulato, a conclusione della procedura di concorso di 
che trattasi, la graduatoria di merito di cui ad allegato n.1 – vedi colonna “graduatoria merito”; 
 
VISTO che il bando in argomento - in applicazione dell’art.3 comma 3 del D.P.R. 27/03/2001 
n.220 e all’art.5 comma 3 del D.P.R. 9/05/1994 n.487 - prevedeva la riserva a favore di 
particolari categorie di cittadini che beneficiano delle seguenti disposizioni di norma: 



 

 

-art.7 comma 2 della Legge n. 68 del 12/03/1999 - Norme per il diritto al lavoro dei disabili, 
-dall’art.1014 comma 3 e art.678 comma 9 del Decreto Legislativo n.66 del 15/03/2010 – 
Codice dell’Ordinamento militare, 
- art. 52 comma 1 bis del D.l.vo 30/03/2001 n.165, 
 
CONSIDERATO che i candidati di seguito elencati hanno diritto alle riserve sotto specificate, 
rientrando pertanto tra i vincitori del concorso in parola: 
 

Cognome Nome Data di 
nascita 

TOTALE 
(su p.100) NOTE GRADUATORIA  GRADUATORIA DI 

MERITO  
GRADUATORIA 

FINALE 

FRAGIACOMO Veronica 24/02/1990 65,100 riserva L.68/1999 art.1 -- preferenza - 
DPR 487/1994 art.5 c.4 punto 19  280 155 

SIENA Ilenia 22/02/1990 64,725 riserva L.68/1999 art.1 -- preferenza - 
DPR 487/1994 art.5 c.4 punto 19  306 156 

BLASINA Michele 21/12/1990 64,600 riserva L.68/1999 art.1 -- preferenza - 
DPR 487/1994 art.5 c.4 punto 19  312 157 

NIERO Aurora 03/11/1987 64,575 riserva L.68/1999 art.1 314 158 
PERSICO Valentina 17/07/1987 63,863 riserva L.68/1999 art.1 362 159 

RUSSO Pierfrancesco 18/03/1992 61,450 riserva L.68/1999 art.1 -- preferenza - 
DPR 487/1994 art.5 c.4 punto 19  484 160 

RENZI Roberta 21/12/1977 58,453 riserva L.68/1999 art.1 604 161 

MARIUCCI Agata 19/07/1981 57,900 riserva L.68/1999 art.1 -- preferenza - 
DPR 487/1994 art.5 c.4 punto 19  619 162 

CARRATTA Pierantonio 08/07/1986 54,975 riserva L.68/1999 art.1 674 163 
SILVESTRE Luisa 04/07/1989 51,714 riserva L.68/1999 art.1 691 164 
SAVORGNANI Stefano 16/10/1986 63,400 riserva - D.L.vo 66/2010 art.1014 c.3 399 165 

CRESCE Marco 18/05/1989 56,450 
riserva - D.L.vo 66/2010 art.1014 c.3 -- 
preferenza- figlio di mutilato e di invalido 
per servizio nel settore pubblico e privato 

648 166 

DAI PRÀ Francesca 17/04/1974 67,050 riserva - D.L.vo 165/2001 - art.52 comma 
1 bis 187 167 

SCANNAPIECO Maria 06/06/1978 66,000 riserva - D.L.vo 165/2001 - art.52 comma 
1 bis 242 168 

ZANIER Cristiano 15/06/1965 65,700 riserva - D.L.vo 165/2001 - art.52 comma 
1 bis -- preferenza - 15/06/1965 257 169 

VECCHIET Ester 22/09/1968 64,625 riserva - D.L.vo 165/2001 - art.52 comma 
1 bis -- preferenza -22/09/1968 311 170 

DI NAPOLI Simona 19/07/1974 63,900 riserva - D.L.vo 165/2001 - art.52 comma 
1 bis  360 171 

PETRONIO Barbara 16/07/1970 60,425 riserva - D.L.vo 165/2001 - art.52 comma 
1 bis 535 172 

CORSO Paolo 13/12/1964 60,150 riserva - D.L.vo 165/2001 - art.52 comma 
1 bis -- preferenza -13/12/1964 546 173 

 
RITENUTO di applicare l’art.38 del D.L.vo 30/03/2001 n.165 in relazione all’accesso ai posti 
di lavoro presso le amministrazioni pubbliche di cittadini non italiani; 
 
PRESO atto della cittadinanza, ad oggi,  dei candidati di seguito riportati : 
 

Cognome Nome TOTALE 
(su p.100) 

NOTE 
GRADUATORIA  

GRADUATORIA 
DI MERITO  

GRADUATORIA 
FINALE CITTADINANZA  

CAIPO VIDARTE Celso Deyvis 57,769   625 628 Peruviana 

CHYSTYAK Tetyana 60,967   511 518 ucraina 

DEL CARMEN GUZMAN Magali Erica 59,753   557 562 Peruviana 

FROLOVA Iryna 65,070   285 300 Ucraina 

KUKA Rigerta 61,459   482 490 Albanese 

METANI Gentiana 70,750   47 47 Albanese 

OBRADOVIC Jelena 65,500 18/07/1982 269 285 Serba 

SADIKOVIC Sanja 64,100   338 349 Bosniaca 



 

 

SHESHI Marina 62,500 DPR 487/1994 art.5 
c.4 punto 18 -- 1 figlio 446 454 Albanese 

TADJUIDJE CHOUENKAM  Jean Hypolyte 66,100 09/04/1978 236 254 Camerunense 

 
 
 
RITENUTO, in relazione al concorso in argomento, di approvare: 
- i verbali da n.1 a n.75 i cui originali sono depositati agli atti della presente procedura; 
- la graduatoria di merito e graduatoria finale di cui all’allegato n.1 – rispettivamente colonna 
“graduatoria merito” e “graduatoria finale”, 
 
RITENUTO: 
- ai sensi dell’art.18 del D.P.R. n. 220 del 27/03/2001, di dichiarare vincitori nei limiti dei 
posti messi a concorso i primi n.173 candidati utilmente collocati nella “graduatoria finale” di 
cui al citato allegato 1, tenuto conto delle riserve e preferenze di cui alle norme indicate, 
- di dichiarare idonei i candidati dal n.174 al n.693; 
- di demandare a successivo atto l’adozione del provvedimento di assunzione e assegnazione 
alle Aziende di riferimento dei n.173 candidati vincitori; 
 
RICHIAMATO l’art. 7 del D.L.vo 165/2001 circa la pari opportunità tra uomini e donne per 
l’accesso al lavoro;   
 
PRESO ATTO del parere favorevole del Responsabile del procedimento, che ne attesta la 
regolarità 
tecnica; 
 
ACQUISITO il parere favorevole del Direttore Amministrativo; 
 

D E C R E T A 
 

per i motivi espressi in premessa, che qui, integralmente, si richiamano: 
 
- di approvare i verbali da n.1 a n.75 e rispettivi allegati i cui originali sono depositati agli atti 
della presente procedura – relativi al concorso per titoli ed esami a n.173 posti di 
collaboratore professionale sanitario infermiere, cat.D da assegnare agli Enti del Servizio 
Sanitario Regionale del Friuli Venezia Giulia - bando prot.n.19241 del 02/09/2015 scaduto il 
01/10/2015; 
 
- di approvare la relativa graduatoria di merito di cui all’allegato n.1 - colonna “graduatoria di 
merito”; 
 
- di prendere atto dell’applicazione delle riserve sotto specificate ai fini dell’individuazione dei 
vincitori: 
 

Cognome Nome Data di 
nascita 

TOTALE 
(su p.100) NOTE GRADUATORIA  GRADUATORIA DI 

MERITO  
GRADUATORIA 

FINALE 

FRAGIACOMO Veronica 24/02/1990 65,100 riserva L.68/1999 art.1 -- preferenza - 
DPR 487/1994 art.5 c.4 punto 19  280 155 

SIENA Ilenia 22/02/1990 64,725 riserva L.68/1999 art.1 -- preferenza - 
DPR 487/1994 art.5 c.4 punto 19  306 156 

BLASINA Michele 21/12/1990 64,600 riserva L.68/1999 art.1 -- preferenza - 
DPR 487/1994 art.5 c.4 punto 19  312 157 

NIERO Aurora 03/11/1987 64,575 riserva L.68/1999 art.1 314 158 



 

 

PERSICO Valentina 17/07/1987 63,863 riserva L.68/1999 art.1 362 159 

RUSSO Pierfrancesco 18/03/1992 61,450 riserva L.68/1999 art.1 -- preferenza - 
DPR 487/1994 art.5 c.4 punto 19  484 160 

RENZI Roberta 21/12/1977 58,453 riserva L.68/1999 art.1 604 161 

MARIUCCI Agata 19/07/1981 57,900 riserva L.68/1999 art.1 -- preferenza - 
DPR 487/1994 art.5 c.4 punto 19  619 162 

CARRATTA Pierantonio 08/07/1986 54,975 riserva L.68/1999 art.1 674 163 
SILVESTRE Luisa 04/07/1989 51,714 riserva L.68/1999 art.1 691 164 
SAVORGNANI Stefano 16/10/1986 63,400 riserva - D.L.vo 66/2010 art.1014 c.3 399 165 

CRESCE Marco 18/05/1989 56,450 
riserva - D.L.vo 66/2010 art.1014 c.3 -- 
preferenza- figlio di mutilato e di invalido 
per servizio nel settore pubblico e privato 

648 166 

DAI PRÀ Francesca 17/04/1974 67,050 riserva - D.L.vo 165/2001 - art.52 comma 
1 bis 187 167 

SCANNAPIECO Maria 06/06/1978 66,000 riserva - D.L.vo 165/2001 - art.52 comma 
1 bis 242 168 

ZANIER Cristiano 15/06/1965 65,700 riserva - D.L.vo 165/2001 - art.52 comma 
1 bis -- preferenza - 15/06/1965 257 169 

VECCHIET Ester 22/09/1968 64,625 riserva - D.L.vo 165/2001 - art.52 comma 
1 bis -- preferenza -22/09/1968 311 170 

DI NAPOLI Simona 19/07/1974 63,900 riserva - D.L.vo 165/2001 - art.52 comma 
1 bis  360 171 

PETRONIO Barbara 16/07/1970 60,425 riserva - D.L.vo 165/2001 - art.52 comma 
1 bis 535 172 

CORSO Paolo 13/12/1964 60,150 riserva - D.L.vo 165/2001 - art.52 comma 
1 bis -- preferenza -13/12/1964 546 173 

 
 
- di dichiarare vincitori del pubblico concorso in argomento i candidati collocati dal 1^ al 173^ 
posto compreso della “graduatoria finale” di cui all’allegato 1;  
 
- di demandare a successivo atto l’adozione del provvedimento di assunzione e assegnazione 
alle Aziende di riferimento dei n.173 candidati vincitori; 
 
- di dichiarare idonei i candidati dal n.174 al n.693; 
 
- di prendere atto che la presente graduatoria, ai sensi e per gli effetti di cui all’art.3 comma 87 
della L. n.244/2007, ha una validità pari a 3 anni; 
 
- di dare atto che in relazione al bando in argomento sono state esperite, dalle singole aziende, 
le procedure di cui all’art.7 della Legge n.3 datata 16/01/2003; 
 
- di trasmettere il presente atto agli enti di competenza di cui alla convenzione debitamente 
sottoscritta in data 9/04/2015 dai Legali Rappresentati degli Enti del Servizio Sanitario 
Regionale del Friuli Venezia Giulia e tenuto conto della nuova organizzazione ai sensi della 
L.R. 17/2014; 
 
 
 
 
 

Letto, approvato e sottoscritto 

F.to dott. Massimo Romano  Commissario Straordinario 

F.to dott.ssa Tecla Del Dò  Direttore Amministrativo 



 

 

 
 
 
 
Elenco allegati: 
 
 
 
 



 Atto n. 66 del 25/07/2016

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: TECLA DEL DO'
CODICE FISCALE: DLDTCL62T45H816U
DATA FIRMA: 25/07/2016 18:07:02
IMPRONTA: 7AA41DF5524223D7A0F99EB801EC0E5FC5A494A049AB81AE857ADA877FB9EDED
          C5A494A049AB81AE857ADA877FB9EDEDD014DDCC1DDD7DC03BD9FA2BF84AFBF8
          D014DDCC1DDD7DC03BD9FA2BF84AFBF8982A1B31D233DC19205674EDEB618870
          982A1B31D233DC19205674EDEB618870F429E41D2E491B9AE50B3E41FFFB855E

NOME: MASSIMO ROMANO
CODICE FISCALE: RMNMSM67H11L483V
DATA FIRMA: 25/07/2016 18:09:21
IMPRONTA: 0EBACAB959FE429CC3452DAC5E911B542019657513078A19D0B8514B3A149869
          2019657513078A19D0B8514B3A14986903385BB227D934332BE0DC6E7AD3AFD1
          03385BB227D934332BE0DC6E7AD3AFD1FBCEC18A52DB1878349F58F660F406B2
          FBCEC18A52DB1878349F58F660F406B27D75CAC8C2952E1347615B5462F9CE76


